

### Ruthenbergo Pelenai Patalpinti Kremliaus Sienoj

7,000 Darbininkų Delegatų Dalyvavo Laidotuvėse

MASKVA.—Kuomet perėta pirmadienį, 25 d. bal., buvo dedami Ruthenbergo pelenai Kremliaus sienoj, Raudonojoj Aikštėj stovėjo 7,000 darbininkų delegatų ir keturios kompanijos Raudonosios Armijos pėstininkų kareivių, atiduodami pagarbą mirusiam Amerikos darbininkų vadui. Iš kamolių paleista trys šūviai.

Pelenus patalpino Komunistų Internacinalo pirmininkas N. Bucharinas ir Louis Engdahl, kuris nulydėjo pelenus iš Amerikos Maskvon.

Laike laidotuvių sakytą prakalbos.

### Illinois Mainierių Konvencija 2 d. Gegužės

PEORIA, Ill. — Illinois mainierių unijos konvencija įvyks čia 2 d. gegužės. Illinois mainierių unijos prezidentu yra Harry Fishwick, buvęs vice-prezidentas. Farringtonas, kuris pasidavė Peabody Coal kompanijai, sakoma, dar tebeserga nervų liga.

Nacionalė kasyklų savininkų asociacija pranešė, kad neįėjusė minkštosios anglies kasyklose ir unijinėse kasyklose tam tikrose distriktuose viso iškasama per savaitę minkštosios anglies 8,000,000 tonu nuo pradžios lokauto, 1 d. balandžio. Prie normališku sąlygų vidutiniai iškasama 10,000,000 tonų į savaitę. Bet per tulą laiką prieš lokautą, kada darbas buvo vartomas visu smarkumu, buvo iškasama, suvirš 13,000,000 tonų į savaitę.

### Potvinis Vokietijoje

BERLYNAS. — Nuolatos smarkiai lyjant, Elbe upės vanduo labai pakilo ir suradė keliose vietose užtvankas netoli nuo Schwerin miesto. Nuo potvinio nukentėjo Mecklenbergo apieplinkė. Apie 500 šeimynų liko be namu. Sakoma, nemaža gyvulių prigėrė. Jūrų pakraštį siaučia didelės audros. Iš priekšties lietaus vanduo smarkiai kyla ir kitose upėse. Baltijos jūrų pakraštį siaučia smarki audra.

### PALAIKO GYVŲ ARTIFICIALIU KVĖPAVIMU

ROANOKE, Va. — Čia Walter L. Booth, 18 metų amžiaus farmerio sūnus, susirgo paralyžium. Negaik kvėpuoti. Prie jo pastatytį vyrai ritmiškai pakečia ir nuleidžia jo rankas, kad artificialiai palaikius jo kvėpavimą. Jis jau išlaidavęs gyvų suvirš 100 valandų.

### ORLAINIS SUSIKŪLĖ DEL PERSUNKIOS VOGOS

WASHINGTON. — Kuomet orlainis American Legion buvo pavestas komandieriui Davis kelios savaitės atgal del lėkimo skersant Atlantika, tai pasvertas ant svarstyklių jis svėrė 1,150 svarų daugiau, negu buvo planuota jį darant. Manoma, kad del persunkios vogos jis susikūlė.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis  
išleina Kasdien Apart Nedėdienų.

# L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retais, o Laimėsite Pasaulį!

No. 100 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ketverga s, 28 Balandžio (April), 1927 Pavienio Numero Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

### 16 Metų Vaikinas Nu-teistas Mirčiai

JEFFERSON, Ohio. — Floyd Hewitt, 16 metų amžiaus vaikas, pasmerktas mirčiai už nužudymą Frederick Brown'o, penkių metų amžiaus, 14 d. vasario.

Džūrė surado jį kalnu pirmo laipsnio žmogžudystėje. Jis buvo nužudytas elektros kedėj 10 d. rugpjūčio. Pats Hewitt nesujudino, kuomet klausėsi nuosprendžio, bet jo motina, Olive Hewittienė, apalpo. Net prokuroras pagalbininkas H. J. Redmond, kuris laike teismp prisipykęs reikalavo mirties bausmės, garsiai verkė, kuomet teisėjas paskyrė vaikui mirties bausmę.

### Meksikos Išvyti Vyskupai Tarsis Amerikoj

SAN ANTONIO, Texas. Devyni iš Meksikos išvyti katalikų arkivyskupai ir vyskupai čia turės pasitarimą Meksikos klausime. Tame pasikalbėjime taipgi dalyvaus ir kiti maistininkai, norinti nuverti Meksikos dabartinę valdžią.

Jie Amerikoj organizuos savo juodas spēkas prieš Meksiką.

Juan Lujan, prezidentas katalikų apsigynimo lygos, kuris neseniai likosi ištremtas iš Meksikos, atsišaukė į vyskupus ir pranešė jiems, kad Rene Capistran Garza, galva neseniai suorganizuotos maistininkų organizacijos, atvykęs iš New Yorko pasikalbėti su vyskupais apie kelimą maišto prieš Calles'o valdžią.

Kontr-revoliucionieriaus Adolfo de la Huerta šalininkai taip pat žada turėti konferenciją su maistininkais vyskupais.

### MEKSIKOS VALDŽIA PASIRYZUS SUNAIKINTI MAISTININKUS

MEXICO CITY. — Meksikos valdžia nusprendė galutinai sunaikinti maistininkų veikimą Jalisco valstijoje. Valdžia dabar koncentruoja ten savo kariuomenę.

Iš priekšties maistininkų užpuolimo ant traukinio prie Limon miestelio, dabar valdžia prie kiekvieno svarbesnio traukinio pirma siunčia militariškus, gerai apginkluotus traukinius. Ant kitų traukinių padidinta militariška sargyba.

### ATSTOVO SŪNUS—BŪTLEGERIS

DETROIT. — Čia už būtlegerystę tapo suareštuotas ir įkalintas S. P. Smiddy, 21 metų amžiaus, Jungtines Arijos atstovo sūnūtinėse valstijose.

Jis tapo suareštuotas perėta pėtnyčia už gabenimą degtinės iš Kanados.

### KAD IŠGELBĖJUS NEW ORLEANS MIESTĄ NUO POTVINIO, APTVINDINTA 100.000 AKRŲ DERLINGOS ŽEMĖS

NEW ORLEANS. — Šis miestas randasi prie Mississippi upės. Gyventojų turi 500,000. Dabar jam gresia potvinis. Kad apsaugojus miestą nuo potvinio, planuojama perkirsti netoli nuo miesto tvenkinį ir leist vandenį į laukus už miesto. Tuo būdu vanduo apsemtų 100,000 akrų derlingos žemės ir fermeriams padarytų daug nuostolių. Bet fermeriai ir mažųjų miestelių gyventojai tam priešingi. Jie laiko masi-

### Apie 100 Darbininkų Sužeista Mirtinai, Ištikus Eksplozijai Maliavos Dirbtuvėj Detroite

DETROIT. — Praeitą šeštadienį, balandžio 23 d., ryte, Briggs Manufacturing kompanijos Duco maliavojimo dirbtuvėj, ant Harper ave. ir Russell st., ištiko eksplozija. Dirbtuvėj dirbo apie 2,000 darbininkų, daugiausia moterų ir merginų.

Pranešama, kad 11 darbininkų žuvo; šeši miršta; trys nesurandami. Suvirš 100 darbininkų sužeista mirtinai. Abejojama, ar kuriis jų pasveiks. Nuostolių padaryta už \$5,000,000.

Nuo eksplozijos užsidegė namas. Kilo didžiausias gaisras. Namas liepsnojo lenkų darbininkų.

### Vyrai ir Moterys Turi lavintis Militariškumo, Sako Sovietų Kariuomenės Vadas Vorosilovas

MASKVA. — Kalbėdamas Visos Sovietų Sąjungos kongrese, karo komisaras Vorosilovas pareiškė, kad moterys, kaip ir vyrai, turi mažiau ar daugiau lavintis militariškumo.

Jis nurodė, kad ne vien tik didžiosios valstybės ginkluojasi visu smarkumu, bet taipgi Lenkija ir Rumunija, kurios lėgyje triju metu padidino savo armijas ant 20 nuosimčių. Jis pažymėjo, kad Sovietų Sąjunga taipgi neturi atsilikti ginklavimosi srityj, kad galėjus atsiginti nuo priešų, kuomet pastarieji paskelbs militariškumo.

Jis nurodė, kad ne vien tik didžiosios valstybės ginkluojasi visu smarkumu, bet taipgi Lenkija ir Rumunija, kurios lėgyje triju metu padidino savo armijas ant 20 nuosimčių. Jis pažymėjo, kad Sovietų Sąjunga taipgi neturi atsilikti ginklavimosi srityj, kad galėjus atsiginti nuo priešų, kuomet pastarieji paskelbs militariškumo.

### Viso Amžiaus Kalėjimas Už "Sanviciiaus" Pavogimą Planuoja Perplaukti Atlantiką į 50 Valandų

OAKLAND, Cal. — Walter J. Hunter, negras, tapo pasmerktas ant viso amžiaus kalėjimam už pavogimą 85 centų ir "sanviciiaus".

Teisėjas jam paskyrė tokią didelę bausmę todėl, kad Hunter pirmiaus per tris kartus sėdėjo kalėjime. Teisėjas pareiškė, kad jam įstatymai leidžia skirti didelę bausmę.

Hunter buvo suareštuotas už apvogimą Dominick Gurnari namų. Jis įėjęs į namus pavogė 85 centus ir virtuvėj pasidarė "sanvicių" iš duonos ir kiaušienos mėsos.

MANAGUA, Nicaragua. —Nicaraguos liberalai keliose vietose nugalėjo konservatyvu spēkas. Liberalai paleide šivius į Amerikos aeroplana, lekiantį virš El Viejo, Chinandega sriptyj. Šiviai nepalietė aeroplano.

### 30,000 Žmonių Pabėgs Iš Lietuvos Šiais Metais

KAUNAS. — Lietuvoj padėtis taip neapsakomai bloga, kad visi Lietuvos žmonės, išskyrus kruvinus fašistus, kunigus ir dvarponius, pabėgtu iš Lietuvos, jeigu būtų galimybė.

Jau nuo sausio 1 dienos iki šiol išbėgo iš Lietuvos suvirš 7,000 asmenų. Kaune laivų kompanijų ir emigracijos biurai prisikimšę žmonėmis. Visi nori bėgti iš "tėvynės" Lietuvos, nuo pasiutusio fašizmo. Vidaus reikalų ministerija sako, kad per šiuos metus išbėgs iš Lietuvos viso 30,000 žmonių. Daugiausiai žmonių važiuoja į Braziliją ir Argentina.

### Kaip Clevelando Socialistai "Gelbsti" Sacco ir Vanzetti

CLEVELAND, Ohio. — Iki šiol šio miesto socialistai nieko neveikė gelbėjimui Sacco ir Vanzetti. Tik dabar jie pamatė, kad tiems darbininkams gresia mirtis.

Socialistai sušaukė konferenciją garmentiečių unijos svetainėj, bet į konferenciją įsileido tik savo žmones ir socialistams ištikimus. Dalyvavo atstovai nuo dviejų socialistų kuopų, nuo Workmen's Circle kuopų ir vienas kitas nuo vietos unijų. Viso buvo 15 delegatų. O socialistai atmetė apie 30 kitų delegatų. Atmetė juos už tai, kad komunistai arba komunistų simpatizatoriai.

Susirinkime socialistai tačiau leido kalbėti Carl Hacker'ui, sekretoriui vietos Tarptautinio Darbininkų Apisginimo. Kuomet jis pradėjo nurodinėti, kad yra kriminališkas darbas skalvinti spēkas, tuomet socialistai sustabdė jam kalbą ir pareiškė: "Jeigu tu tuojaus neišeisi, tai dženitorius išmes." Ir Hacker turėjo apileisti susirinkimą. Tai šitai socialistai "gelbsti" Sacco ir Vanzetti.

### MEXICO CITY.—Prezidentui Coolidge išsireiškus šiomis dienomis, kad jis "priešingas imperializmui" žingsniams, Meksikos socialistas prezidentas Calles patikėjo pono Coolidge pasakymui. Calles išmągė Coolidge'iaus prakalbą ir pažymėjo, jog dabar jau atsidarė kelias išsišimui nesuspriamimų tarp Meksikos ir Jungtinių Valstijų.

### CHERBOURG, Francija. —Pola Negri, garsi krutamų paveikslų aktorė, ir kungaiškis Serge Mdivani, rusas, susitarė apsisvesti. Kunigaikščio giminės prišinasi, tačiau jis sako, kad nepaisysias to ir apsisvesias.

### WASHINGTON. — Tarpvalstijinė Prekybos Komisija leido gelžkeliams Naujosios Anglijos teritorijoj pakelti kainas ant pieno ir smetonos gabenimo. Už gabenimą 100 ar daugiau mylių leido pakelti 10 nuosimčių, o už gabenimą mažiau kaip 100 mylių—20 nuosimčių.

### HANKOWO VALDŽIA SIUNČIA KETURIAS ARMIJAS ANT KANTONO

Siauriečių Kariuomenė Maršuoja ant Hankowo; Svetimšalių Karo Laivai Stovi Atsukę Kanuoles į Miestą

SHANGHAJUS. — Pranešama, kad Hankowo valdžia planuoja pradėti puolimą ant Kantonu, kurį valdo dešinieji nacionalistai. Hankowo valdžia rengiasi pasiųsti keturias armijas paėmimui Kantonu. Armijos, sakoma, maršuos per Hunan provinciją.

Nesenai Kantonas buvo pasiskelbęs nepriklausomu nei Hankowo, nei Nankingo valdžioms. Vėliau dešinieji buvo pradėję puolimą ant radikalu, ir šiuo tarpu miestas iš vardo priklauso Nankingo reakcinei valdžiai, generolo Chiang Kai-sheko šalininkams.

Taipgi pranešama, kad siauriečiai mobilizuoja visas savo spēkas puolimui ant Hankowo. Manoma, kad siauriečiai nekariaus prieš generolą Chiangą, bet dės visas pastangas nugalėti Hankowo valdžią. Eina gandai, kad generolas Chiangas taipgi gelbės siauriečiams kariauti prieš radikališką Hankowo valdžią.

45 imperialistų karo laivai randasi Yangtse upėj prie Hankow ir laiko atsukę kanuoles į miestą. Mūšis tarp kantoniečių Nankinge ir siauriečių skersai Yangtse upėj mieste Hankow dar tebesitęsia. Iš Nankingo į Shanghai atgabenta šimtas sužeistų kantoniečių. Shanghaij amerikoniškas laikraštis "China Weekly Review" išsireiškęs prieš Amerikos kariuomenės laikymą Chinijoj. Už tai amerikonių prekybos butas (chamber of commerce) priėmė rezoluciją, reikalaujančią, kad to laikraščio leidėjai rezignuotų iš prekybos buto narystės.

### Neskurs Komisijos Tyrinėjimui Sacco-Vanzetti Bylos

BOSTON. — Federuotos Spaudos korespondentas čia sužinojo, kad gubernatorius Fuller nusprendė neskirti komisijos tyrinėjimui Sacco-Vanzetti bylos.

Gubernatorius tačiau dar formaliai nepatvirtino mirties bausmę, kurią paskyrė del Sacco ir Vanzetti teisėjas Webster Thayer. Gal būt, kad jis prašys Charles-town kalėjimo viršininko ir Massachusetts gen. prokuroro peržvelgti bylą ir pateikti jam raportą.

### Hardingas Norėjo Užgriebti Centralinę Ameriką

WASHINGTON, D. C. — Draugai velionies prezidento Hardingo pasakoja, kad Hardingas troško užgriebti Centraline Ameriką. Girdi, jo administracija dėjo pastangas, kad Amerikos vėliava plevėsuotų Centralinėj Amerikoj.

Bet prezidentas Coolidge, kalbėdamas šiomis dienomis Associated Press konvencijoj, New Yorke, pareiškė, jog jis "priešingas imperializmui," jog jis "priešingas" užgriebimui Centralinės Amerikos šalių.

### 39 MAINIERIAI ŽUVO PER MĖNESĮ

SCRANTON, Pa. — Kovo mėnesį kietosios anglies kasyklose užmušta 39 mainieriai. Vienas mainieris žuvo ant 15,615 tonų iškastos anglies.

LOS ANGELES, Cal. — Paul Kelley, aktorius, tapo apkaltintas pirmo laipsnio žmogžudystėj. Jis kaltinamas užmūšime Ray Raymond, aktorius. Su Raymondū jis susikumščiaavo des pastarojo pačios.

### Baltimore, Md.

### GEGUŽINĖS PRAKALBOS

Pėtnyčion, 29 d. balandžio, 7:30 val. vakare, Lietuvių svetainėj, 851-3 Hollis st., įvyks prakalbos paminėjimui Pirmos Gegužės, darbininkų šventės. Rengia A. C. W. of A. 218-tas Lietuvių Skyrius. Kalbės drg. L. Pruseika, "Darbo" redaktorius.



PASKALBĖJIMAS ČALIUKO SU KUNIGU



-Gud morning, mister. -Ant amžių amžinųjų, amen. Klausyk Čaliuk, vaikel, tu sveikink mane su tagu bus pagarbintas Jėzus Kristus, nes aš esu kunigas. -Nosari, mister, aš, jokia garbinimo nepripažįstu. -Tai ir tu esi bedievis, kaip tavo tėvas? -Šiur, mister. Ar tu manai, kad aš esu durnas? -Gerai, Čaliuk, jeigu tu netiki į dievą, tai pasakyk man, kodėl netiki? -Ohrat, aš pasakysiu, bet pirmą pasakyk man, kodėl tu tiki? -Hm... Čaliuk... aš tikiu todėl, kad dievas mane sutvėrė. -Sei, tai tu neturėjai nei papės, nei mamės? -Jes, Čaliuk, aš turėjau ir tėvelį ir motutę, bet juos ponas dievas jau senai pas save pasikvietė. -Mister, tu meluoji, kaip žinia sena davatka. -O kur tu mane sugavai meluojant? -Well, mister, tu pirma sakei, kad tave dievas sutvėrė, o paskui prisipažinai, kad turėjai ir papę ir mamę. Ar tai ne melas? -Užteks, Čaliuk, ba tu manęs nesupranti. -Tai koks jau iš tavęs kunigas, kad vaiko negali pamokinti? -Čaliuk, aš tave pamokinau, jeigu aš būčiau tavo tėvas. Pamokinau taip, kad ir mirtum neužmirstum. -Sei, tai tu muštum mane! -Šiur, Čaliuk, taip duociau kalini, kad net rangytumeis ant žemės. -Tai dabar žinau, mister, kodėl kunigai Meksikoj suorganizavo genę roberijų, kurie užpuolė treiną ir užmušė bei sudegino apie du šimtus nekaltų žmonių. Tai visi kunigai toki... -Taip nekaltėk, Čaliuk, ba tu nieko nežinai apie Meksiką. -Ohrat, jeigu nenori, tai aš nekaltėsiu apie Meksiką. Bet, sei, mister, ar tu skaitai nusiperperiuose, kas aną dieną atsiėjo South Dakotos steite? -Tai neskaiciau, Čaliuk, o kas ten atsitiko? -Labai baisus daiktas atsitiko, mister. O priežastis to baisaus atsitikimo buvo religija ir kunigai. -Ka tu čia niekus taušiki, Čaliuk. -Džinst lisen, mister. Tu la moteriškė, vardu Lloyd Overdahl, buvo labai karšta katalikė. Ji tikėjo viskam, ką kunigas pasakydavo. -Čaliuk, tai jinau buvo labai gera moteris ir po miries meis tiesiai į dangų. Taip visi geri žmonės turi daryti ir bažnyčios priakymus pildyti. -Sei, mister, kodėl tu negali palaukti, kada aš pasibaigsiu kalbėt? -Gerai, gerai, Čaliuk, aš klausau, o tu dabar kalbėk. -Taigi, mister, šita mi-

sis Overdahl tikėjo, kad žmonės numirę eina į dangų. Taip jai sakė kunigas ir davatkos. Jinau taip pat tikėjo, kad maži vaikai greičiau pakliūva į dangų, negu suaugę žmonės, nes kunigai sako, kad dideli žmonės daugiau griesija. -Tas teisybė, Čaliuk. Didesnis žmogus, tai didesni ir griekiai. -Ir vėl tu mano kalbą sugriovei. -Gerai, Čaliuk, ir kas toliau buvo? -Taigi, mister, misis Overdahl turėjo tris mažutes mergaites, savo dukteris. Ji pamislėjo, kad bus daug geriau, jeigu jos dukterys dabar nuvažiuos į dangų, apie kurį kunigai ir davatkos kalba. -Klausyk, Čaliuk, kaipgi gyvos mergaitės į dangų nuvažiuos? -Tai, mister, tame ir bėda. Misis Overdahl tikėjo kunigui, kad gyvam negalima nusimufinti į dangų. Tai ar žinai, ką ji padarė su jomis? -O ką ji padarė? -Nugi, mister, misis Overdahl parėjo vakare namo ir rado visas tris mergaites miegančias lovoje. Tuojaus ji pasiėmė ilgą bučerį peilį ir visiems trims mergaitėms gerkles perpjovė. Kraujas pradėjo bėgti ir mergaitės tuojaus numirė. -Čaliuk, ponis Overdahlėnė buvo išdykus moteris, kad nužudė savo vaikus. -Šiur, mister, kad jinau buvo no-gud. Ir aš taip sakau. Bet ją sumonkino kunigai ir bažnyčia. Kai policija ją suėmė, tai ji pasakė, kad ji nužudė todėl, kad norėjo, kad jos dukters nuėitų stačiai į dangų. -Čaliuk, vaikel, mes negalime kaltint ponios Overdahlėnės. Tai pono dievo šventa valia, kad ji nužudė savo dukreles. -Sei, mister, tai ir kataliku dievas liepia mažus vaikus žudyti? O tu liepi man tikėti į tą dievą... Šem, mister. -Klausyk, Čaliuk, tu pavargai, todėl eik pasilsėk. -Ohrat, mister, gud-dav! -Sudiev, Čaliuk, sudiev! Būk geras vaikas ir gazietų daugiau neskaityk, ba jos tau protą sugadins.

Susipažinkit Su Elmeriu Gantriu: Šventablyvu Pasileidėliu Dvasiškiu

Tas pats amerikietis rašytojas, kuris apart kitų pagimėdė Babbittą ir Arrowsmithą, — Sinclair Lewis — išsiuntė plačian pasaulin Elmerį Gantrį (Elmer Gantry, išleido Harcourt, Brace and Co., New York City. Kaina \$2.50). Jei apie šį veikalą nuaidėjo pagyrų ir keiksmų kritikos visais keturiais vėjais per plačiasias J. Valstijas, tai kodėl nesusipažinti su juo mums, lietuviams darbininkams. Savo "Main Streete" p. Lewis išrodė arogantišką atsilikimą Amerikos mažų miestelių: "Babbitt" jis piekė šio krašto buržuazija, išrodinėdamas josios ignorantiškumą ir kvailą siekimąsi prie "augštesnių sferų"; "Arrowsmith" rašytojas išparodė ir pasmerkė šiu dienų Amerikos "mokslą" ir "mokslininkus" (medicinijoje), kurie stengiasi įtikti, pataikauti turtingiems, paliekant tikruosius ir atsidavusius mokslininkus neturte ir skurdę; na, o vėliausiam savo kūrinyj rašytojas pakelia nuojvairių sektų ir tikybų kunigų gyvenimo uždangalo kampą ir parodo Amerikos visuomenėi tas slykščias, nekultūringas ir veidmainybėje prarūgusias jo puses. Gantri Girtuoklis ir Padauža. Vyriausiu išvestuoju kūrinyj veikėju (charakteriu) yra Elmer Gantry. Susitinkame jį girtą, besivarteliojantį ir bekimbantį praeiviams į akį, kuomet Gantris dar lankė baptistų kolegiją Terwillingerj. Tai tuščiaagalvis vaikas, padaužė, bet paskilęs atletas—fūbolės lošėjas. Jo draugas Jim Lefferts bedievis, labiau apsikaitęs ir tokiu trokšta padaryti Gantrį, vienok pastarasis, kažinkaip įsisuka į tarpą karšty tikybinių elementu, kuriems pavyksta jį padaryti dideliu dievočiu, nežūrint jo drg. pastangų sulaukyti nuojvabangų. Ir Elmeris įstoja į seminariją, mokinasi patapti baptistu kunigu ir pagaliaus išsivertina. Ir skelbia jis visiems, kad esą girdėjęs ir jautęs prie to "dievišką pašaukimą". Kunigas ir Prigavikas. Pirmiausia duodama Gantriu maža parapijūktė ant farmu. Savo dievotumo rodymui parapijonams Elmeris neturi ribų. Į trumpą laiką, tačiau, jis prigaua vieno iš parapijos komiteto nario dukterį, Lulu Bains, ir pabėga. Aplinkybei sudaro tokias, kad prigautoji priversta tuoktis su nualintu ir nedakeptu savo tėvo bernu. Siunčiamas Gantris į kitą miestą laikyti velykines pamaldas. Susitinka kelionėj su tuos kompanijos agentu, pasigeria "kaš šiaučius", susieina su mergom ir kelia orgijas. Bet apie tai sužino viršininkai ir Gantris tampa išvytas iš seminarijos laukan, nors kunigystė iš jo neatimama. Gantri Agentas ir Meilūzis. Gantris užkeikia tikybą, dar smarkiau pradeda girtuokliuot, pasižadėdamas eiti į bent kokį biznį arba dirbti gerai kompanijai, kur uždirbsias pinigų. Gauna darbą už agentą prie tūlos ūkio mašinų išdirbimo kompanijos ir važinėja, "sportaudamas" po Juntines Valstijas, padarydamas šioj tokį pragyvenimą. Viena gražią dieną Gantris susipažįsta su Saroną Falconer'ute, važinėjančia po svietą su didele trupe evangelijos skelbėju. Ji tamsi, bet daili mergina, dar nesena. Patinka Elmeriui, kaip savo gražumui, taip ir gero biznio padarymu, turtu ir garsumu. Pasisamdo jį evangelistė vyriausiu savo darbo direktorium/ir patarėju. Susimylj jiedu. Prispazięta evangelistė, kad ji durna, ignorantė, silpna mergiščia, bet kad jai šis biznis prieplūngai, kai akiai vištai grūdas, pasitaikė. Gyvena Elmeris su Saroną, kai vyras su pacia, nors tos masės tamsūnų, kurie jį biznį remia ir

jiedvieju skelbiamajai evangelijai tiki, rokuoja juodu pusiau šventais. Įvairiausi "trik-sai" daromi, kad patraukus kuodaugiausiai žioplinėtoju ir savo misijas. Susitinka jiedu su tūlu ilgus laikus skelbusiu "dievo žodžius" evangelistu, dr. Binch. Falconer su Gantriu giriasi moką su-traukti daug svieto į savo misijas ir štai kaip: pradeda stakuoti paleistuvybės namus, įvardydami jų adresus. Klausytojams tas labai patinka ir jų kas kart daugiau susirenka. Bet daktarui-kunigui Binch'ui tokia taktika išrodo negudri. Jis išpėja nepatyrusius evangelistus, duodamas brolišką patarimą. Neliesk Krikščioniškų Paleistuvybū! "Tokia metoda yra pavojinga", tvirtina daktaras Binch'as. "Aš nepatariu vartoti ją. Nelaimė tame, kad tokiu poeliumu jūs galite užgauti tulus augstus bažnyčios narius —tuos pačius asmenis, kurie teikia pinigų palaikymui evangelistų. Daznai jie esti savininkais namų, kuriuos blogi asmenys naudoja nemoraliniams tikslams. Nors jie apgrailėstauja, kad jų nuosavybė vartojama tokiems reikalsams, vienok, jei jūs pultumėte tokias vietas, galite prarasti jų pagalbą. Jūs galite netekti tūkstančių dolerių! Man išrodo, kad yra geriau ir krikščioniškiau smerkti paleistuvybę aplamai, nei vardinant adresu. Išvados. Savo novelėje, kuri yra daugiau panaši į traktatą, ir sociologinį raštą, p. Lewis tiegiai nepasako, ką jis mano apie pačią tikybą, ir šiu dienų skelbiamas dogmas. Bažnyčių vadus jis pasmerkia nuo galvos iki kojų. Jie yra įatrai, nemokšos, girtuokliai, palestuviai, veidmainiai, hypokritai, parsiđavėliai turčių interesams ir pastarųjų laki-nami. Tačiauš Shallardo lūpomis rašytojas suranda, kad biblija, tai yra pasakų rinkinys, o Jėzus Kristus buvo "tuščias, pasigyrielis, mėgęs naudoti magiškus "trikus", kuriuos mes esame išmokinti skaityti "stebūklais". Kokie gi yra mokymai Kristaus, klausia tas pats kunigas Shallardas (rašytojo Lewiso lūpomis)? Ar jis atnešė taiką ar daugiau karų? Atsako, kad abu. Ar jis užgymė monarchijas ar sukilimus, daromas prieš jas? Atsako abu. Rašytojas pagaliaus nurodo, kodėl jis nusistatęs prieš šiu dienų bažnyčią. Jo Shallardas sako: Kodėl Priešingas? "Aš esu priešingas bažnyčiai ne tiek delto, kad kunigai yra žiaurus, hypokritiški, išdykė, tokių yra gana didelis skaičius taipgi — pamislykit, kiek, kiek daug jų tampa suarėguota pardavinėjant prigavimus šėrus, už prigavimą 14 metų amžiaus mergaičių, esančių siratinėse kunigų priežiūroje, už padegėjystę, žmogžudystę. Ir ne tik del to, kad bažnyčia yra bandažė stambiojo kapitalo, o jos politika nustatoma milionierij — tokij bažnyčių randašis labai daug. Man vyriausiu priešingumu prieš bažnyčią yra tas, kad 99 nuoš. jų pamaldų ir sekmdieninių mokyklų mokymas yra skaudžiai įkyrus ir nuobodus (dull)". Berods tai trumpiausias ir aiškiausias Lewiso dėsnis prieš bažnyčią. Ilgų katalikiškų kunigų sijaunų p. Lewisas nepakelia ir neparodo tų juodų plėmų ant jųjų kupno. (O, jie būtų veikisiai aršesni, negu protestonų kunigų). Vienok jis griepštelia ir katalikų bažnyčią, nors gana trumpai. Štai Shallardas eina pas tulą katalikų kunigą ir su juo tariasi apie katalikiškas tikybos dogmas. Jis mano, kad tikėti į "čyščių" ir "nekaltą prasidėjimą" nė vienas kiek tiek apšviestas žmogus nieku būdu negali. Bet katalikų kunigas atsako priešingai. Tuomet Shallardas (paties Lewiso) išvada apie katalikų tikybą pasilieka sekanti: (Taša ant 4-to pusl.

užima augštas vietas kitose organizacijose. Dar vienas-kitas žingsnis ir Gantris pataps vyskupu... Ituzisios Gaujos Auka. Tokis yra Lewiso Gantris! Visi veikėjai (charakteriai), kalbanti vienokios arba kitokios sektos kunigo lūpomis, yra Elmeriui panašūs: veidmainiai, pagyros, bailiai ir kunigauja tik todėl, kad šiltos vietelės juos prie to verčia, dirbti tingi. Beje, trys veidmantieji asmenys yra dori žmonės—Jim Lefferts, Frank Shallard (pastarasis kunigas) ir profesorius Zechlin. Bet visi trys... bedieviai. Frank Shallard mokinosi kartu su Elmeriu. Iš pat jaunų dienų jis abejojo apie tikybą, bet vertiamas tėvų ir kt. aplinkybių—siekiš kunigystės. Pasiėkęs ją, jis nerimo. Protavo ir maštė. Kunigavo tam pačiam mieste, kur buvo Elmeris Zenithe. Išgirdęs, kad Shallard abejoja apie savo tikybą, jos dogmas, Elmeris, mokyklos dienų draugas, būdamas "doru" ir "dievotu" suaugituoja ano parapijonus išmesti Shallardą. Pastarasis spjauna ant kunigystės ir važiuoja kovoti prieš fundamentalistus ir jų idiotiškus darbus. Bekalbant vienam mieste apie Daytono "bezdžionių teismą" (mokytojo Scoopes bylą) Shallard pajaukia ir sykiu apverkia Amerikos žmonių ignorantiškumą. Už tai jis pagriebiamas nuo steičiaus, išgabenamas į laukus, sumušamas, sudaužomas ir viena akis visiškai išlūpama. Didžiausia Lietuvių Aptieka. Kas yra žmogaus amžinas priesas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligos įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakas apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynutę) yra tai kansas prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411 Sįsdami pinigų su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kurį malonesit man priiusti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas \_\_\_\_\_ St. or Ave. \_\_\_\_\_ No. \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Miestas \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos. Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinio laiko A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas. 701 108 CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT LIETUVIAI DŽIAUGIASI Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS auveikė galinčių McFigue, airi, tai nė už milioną dolerių nebūtų taip šgaršinę, kad lietuviai ne šlauda iššiai, bet milijonai kūno ir proto. Kita: lietuviai taip galinga prakalbė pasuke sau žudžiai sujūdino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa-cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perdem ir visi angliškų laikraščiai apie lietuvių rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarinti, kad esam progresyviškie žmonės. Tarp lietuviškų pramonij Amerikoje puikiai lietuvių varda pakėb NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir sveitintaučiai juos giria, ir reikalaujami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!" DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų štrolių Naujokų padarytų cigaru, kaip po vardu JONO-JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c, ne tik Brooklyne, bet ir kitose miestuose, nes visur išsiunčiam per pašta ir lėšas apmokam Reikalaukit savo miesto biznierių, kad stieluotų Vietnamams žinotina, o rašant adresuot: NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiam verta remti savo draugus, vietoje milionierių, turtuolių, kurie spaudžia darbininkus.



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stags 6533

Advertisement for URBAN'S COLD POWDERS and URBO LAX TABS, including contact information for F. URBONAS in Brooklyn, N.Y.

Advertisement for Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos, providing address and contact details.

Advertisement for LIETUVIAI DŽIAUGIASI (Lithuanians are happy), featuring a man pointing and text about SHARKEY-ZUKAUSKAS cigars.

Advertisement for TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ, including a large logo and text about its benefits.



A. P. L. A. REKALAI

Atsakymas 29 kuopai.

"Laisvės" No. 86 yra tilpūsi 29 kp. rezolucija prieš 29-to seimo nutarimus reikale 1-mos ir 5-tos kuopų. 29 kp. rašo, kad seimas 1 kp. "nelegališkai išbraukė". Argi nelegališkai? Ir taipgi 1 kp. 1 sesijoje liko palikuosutu-istėjimais, bet 6 sesijoje išbraukė. Čia tai jūs, draugai, turite klaidą. 1 kp. 4 sesijoje nebuvo palikuosutu-istėjimais, tik liko nesbraukta, nes apie visišką išėjimą nebuvo nei kalbės. Nes 1 kp. kaip buvo suspenduota, taip ir liko. Tas rodo, kad seimas Centro Komiteto raportus vienbalsiai užgėrė ir skū užgėrė 1 kuopos suspensavimą, nes apie tai buvo raportuota.

Toliau 29 kp. rašo: "Kaip nutarė, taip ir padarė savo pariną darbą." Ką tas reiskia? Tas reiskia, kad 20-me seime buvo visi purvini deputatų ir padarė savo purviną darbą. Nors, tiesa, 29 kp. nepasako, bet kiekvienam surpantama, kad tik purvini smėlis ir purvinus darbus daro, nes kitaip negalima surpanti. Taipgi 29 kp. sako, kad "Antras nelegalis seimo nutarimas kas link 5-tos kp. Reiskia, sulaužė konstituciją, leidžiam 5-tos kp. nariams priimti naujai ir APLA. be skaitumo metu. Tai reiskia, gili bit ir 60 metų amžiaus." Kur čia 29 kp. mato konstitucijos sulaužymą, jeigu seni nariai peraiškė iš vienos kuopos į kitą, tai ar jie, jūs supratu, turi skaitytis kaip nauji nariai? Dar iki šiam laikui negms neteko niekur girdėti, kad nariai, keldamiesi iš vienos kuopos į kita, skaitytis kaip nauji nariai. Jeigu 5-0j kuopų buvo dezorganizatorių, kurie kėlė didžiausią surūlę ir visai nesiskaitė su draugijos komisija, kurie nariai pildė konstituciją, tuos apsaukė rudi domaisiais bolševikais ir visai nepasakė, ką jiems sako Centro Komitetas, tuomet buvo perorganizavota 5-ta kp. ir tie visi nariai, kurie sutiko pildyti APLA konstituciją, buvo perleisti naujai kuopai kaip "seni nariai, o kurie prisirašė naujai, tai tie skaitėsi kaip APLA konstitucija rodo. Na ir kurgi tas sulaužymas konstitucijos? 29 kp. reikalauja, kad Centro Komitetas atšauktų 20-to seimo 6 sesijos nutarimą kas liečia 1 kp. Draugai ir draugės, ar tai jūs supratate draugijos konstituciją? Jūs turite žinoti, kad seimas yra vyriausia istaiga ir seimo nutarimų Centro Komitetas neturi galios atšaukti, ką gali padaryti tik užprotestavus vienam ketvirtadaliui kuopų, ir tuomet eina už kuopų nubašavimui (referendumui). Kaip matyt, tai 29 kp. visai neskaity konstitucijos, jeigu ji šitaip rašo, ir tuo pačiu sykiu reikalauja, kad Centro Komitetas lauztų konstituciją, nors 29 kp. yra didėle konstitucijos "saugotoja".

Dar toliau, 29 kp. rašo, kad 1 kp. yra visai "nekalta" ir kad nariai sudėję pinigūs, tai jie gali su jais ką nori ir daruoti, gali pasidalyti. Argi taip mūs konstitucija rodo 29 kp. draugai-ės? Mūs konstitucija sako, kad kuopos gali turėti namus ir kita turtą, bet neturėti tiesos pasidalinti tarpe kuopos narių. Taipgi reikia pasakyti, kad ne visi nariai sudėję tuos pinigūs, nes pinigūs daugiausia padarė iš parengimų, o į parengimus suėjina didesnė pusė publikos, kuri nepriguli į APLA. Ir yra daug narių, kurie jau išmirė ir persikėlė į kitas kuopas, kurie dėjo savo centus ir nemanė jų atsiminti. Stai pavyzdys: drg. A. Veleniškis yra pirmas narys ne tik 1 kp., bet ir visoj draugijoj, kuris saužio 15 d. 1926 persikėlė iš 1 kp. į 2 kuopą. Ar tas draugas gavo nors sudilusį centą? Nieko panašaus. Ir yra draugų, kurie būdami 1 kp., dėjo pinigūs ir norėjo, kad 1 kp. gyvuotų, ir jiems prisijėjo persikelti į kitas kuopas verčiant gyvenimo aplinkybių ir tie draugai negavo nei cento. O buvo tokių narių, kurie tik ką buvo atsikėlė iš kitu kuopų ir nei cento nepridėję į 1 kp. ir gavo po \$65.00. Tai kur čia logika sakyti, kad nariai pinigūs sudėję, tai jie gali juos ir išsidalinti.

Del tu pinigų pasidalinimo teikia tarti vėles kitas žodis. 1 kuopą turėjo namą vertės apie \$27,000.00 ir kur buvo apie \$11,000.00 skolas. Bet kaip visur yra politiški meklėrių, taip ju ir 1 kuopoj netrūko. Tie meklėriai daugiausia save pasivadina gerais tėvynainiais sandariečiais. Šitos rūšies žmonės, įsikverbę į komitetą, emė vartų savo politiką, kad tas namas nestų nuostolius ir emė nariams įkalbinėti, kad tą namą reikia parduoti ir pinigūs pasidalinti. Tas jiems pavyko, jie, sandariečių trys lyderiai, tą namą iš kuopos nupirko už nepilnai \$20,000.00. Žinoma, patys būdami komitete, tai ir uždirbo apie \$7,000.00. Atmokėjus skolas, sėrus ir nuosimčius, dar liko apie \$9,000, iš kurių nutarė pasidalyti apie \$7,000. Visi nariai, kurie buvo geram stovyje, gavo po \$65.00, o kurie buvo suspenduoti, tie negavo. Bet tie nariai nei vienas nepasidėję bagažesnių, gavęs po \$65.00. Kai kurie porą dienų su tais pinigais apsidžiaugė - apsidirbo, nuėję į ta buvusį namą 1 kuopos, kuri turį nusipirkti tie tuys žmonės, užlaiko klubą ir "minkštų" gerimų. Žinoma, nuėjęs su pinigais į klubą, neįėjai jie tau ilgal skels. Tai gi, 1 kuopos pirmieji nariai dėjo phugus, išsigijo namą ir džiaugėsi juo, bet atsirado, kaip jau augčiau minėjome, politiški meklėriai ir jiems pavyko iš kuopos namą išskuti. Dabar 1-mos kuopos buvę namai gali eiti pas tuos žmones ant burdo. Tai ve kokia istorija su 1 kp. Bet dar atsiranda tokių žmonių, kurie užstoja 1 kp., kuri tapo nubašavta už sulaužymą konstitucijos, užgria konstitucijos laužymą ir da agituoja kitas kuopas, kad jos lauztų. Kur gi tokių žmonių supratimas APLA. tiesu?

Ant galo 29 kuopa "geriausia" nurašo. Ji pasako, kad Centro Komitetas neskolino 1 kp. pinigų, bet dar ją "išjuokė", o dabar kiša savo nagus į jiems neprigulintį kišenių. Reiskia, 29 kp. APLA. Centro Komitetą laiko kaip kokį kišenvagi, kuris kiša savo nagus į svetimus kišenių. Pui-ki kalba, nėra ką sakyti. Draugai-ės, mes turime jums pasakyti, kad Centro Komitetui kuopų turto nereikia ir dar nei iš vienos kuopos Centro Komitetas turto nepasidėmė ir neįsėdėjo į savo kišenių. Kuopos turi pilną tiesą savo turto valdyti, tik neturi tiesos pasidalinti tarpe kuopos narių.

daugiausia padarė iš parengimų, o į parengimus suėjina didesnė pusė publikos, kuri nepriguli į APLA. Ir yra daug narių, kurie jau išmirė ir persikėlė į kitas kuopas, kurie dėjo savo centus ir nemanė jų atsiminti. Stai pavyzdys: drg. A. Veleniškis yra pirmas narys ne tik 1 kp., bet ir visoj draugijoj, kuris saužio 15 d. 1926 persikėlė iš 1 kp. į 2 kuopą. Ar tas draugas gavo nors sudilusį centą? Nieko panašaus. Ir yra draugų, kurie būdami 1 kp., dėjo pinigūs ir norėjo, kad 1 kp. gyvuotų, ir jiems prisijėjo persikelti į kitas kuopas verčiant gyvenimo aplinkybių ir tie draugai negavo nei cento. O buvo tokių narių, kurie tik ką buvo atsikėlė iš kitu kuopų ir nei cento nepridėję į 1 kp. ir gavo po \$65.00. Tai kur čia logika sakyti, kad nariai pinigūs sudėję, tai jie gali juos ir išsidalinti.

Del tu pinigų pasidalinimo teikia tarti vėles kitas žodis. 1 kuopą turėjo namą vertės apie \$27,000.00 ir kur buvo apie \$11,000.00 skolas. Bet kaip visur yra politiški meklėrių, taip ju ir 1 kuopoj netrūko. Tie meklėriai daugiausia save pasivadina gerais tėvynainiais sandariečiais. Šitos rūšies žmonės, įsikverbę į komitetą, emė vartų savo politiką, kad tas namas nestų nuostolius ir emė nariams įkalbinėti, kad tą namą reikia parduoti ir pinigūs pasidalinti. Tas jiems pavyko, jie, sandariečių trys lyderiai, tą namą iš kuopos nupirko už nepilnai \$20,000.00. Žinoma, patys būdami komitete, tai ir uždirbo apie \$7,000.00. Atmokėjus skolas, sėrus ir nuosimčius, dar liko apie \$9,000, iš kurių nutarė pasidalyti apie \$7,000. Visi nariai, kurie buvo geram stovyje, gavo po \$65.00, o kurie buvo suspenduoti, tie negavo. Bet tie nariai nei vienas nepasidėję bagažesnių, gavęs po \$65.00. Kai kurie porą dienų su tais pinigais apsidžiaugė - apsidirbo, nuėję į ta buvusį namą 1 kuopos, kuri turį nusipirkti tie tuys žmonės, užlaiko klubą ir "minkštų" gerimų. Žinoma, nuėjęs su pinigais į klubą, neįėjai jie tau ilgal skels. Tai gi, 1 kuopos pirmieji nariai dėjo phugus, išsigijo namą ir džiaugėsi juo, bet atsirado, kaip jau augčiau minėjome, politiški meklėriai ir jiems pavyko iš kuopos namą išskuti. Dabar 1-mos kuopos buvę namai gali eiti pas tuos žmones ant burdo. Tai ve kokia istorija su 1 kp. Bet dar atsiranda tokių žmonių, kurie užstoja 1 kp., kuri tapo nubašavta už sulaužymą konstitucijos, užgria konstitucijos laužymą ir da agituoja kitas kuopas, kad jos lauztų. Kur gi tokių žmonių supratimas APLA. tiesu?

Ant galo 29 kuopa "geriausia" nurašo. Ji pasako, kad Centro Komitetas neskolino 1 kp. pinigų, bet dar ją "išjuokė", o dabar kiša savo nagus į jiems neprigulintį kišenių. Reiskia, 29 kp. APLA. Centro Komitetą laiko kaip kokį kišenvagi, kuris kiša savo nagus į svetimus kišenių. Pui-ki kalba, nėra ką sakyti. Draugai-ės, mes turime jums pasakyti, kad Centro Komitetui kuopų turto nereikia ir dar nei iš vienos kuopos Centro Komitetas turto nepasidėmė ir neįsėdėjo į savo kišenių. Kuopos turi pilną tiesą savo turto valdyti, tik neturi tiesos pasidalinti tarpe kuopos narių.

Ant galo 29 kuopa "geriausia" nurašo. Ji pasako, kad Centro Komitetas neskolino 1 kp. pinigų, bet dar ją "išjuokė", o dabar kiša savo nagus į jiems neprigulintį kišenių. Reiskia, 29 kp. APLA. Centro Komitetą laiko kaip kokį kišenvagi, kuris kiša savo nagus į svetimus kišenių. Pui-ki kalba, nėra ką sakyti. Draugai-ės, mes turime jums pasakyti, kad Centro Komitetui kuopų turto nereikia ir dar nei iš vienos kuopos Centro Komitetas turto nepasidėmė ir neįsėdėjo į savo kišenių. Kuopos turi pilną tiesą savo turto valdyti, tik neturi tiesos pasidalinti tarpe kuopos narių.

Ant galo 29 kuopa "geriausia" nurašo. Ji pasako, kad Centro Komitetas neskolino 1 kp. pinigų, bet dar ją "išjuokė", o dabar kiša savo nagus į jiems neprigulintį kišenių. Reiskia, 29 kp. APLA. Centro Komitetą laiko kaip kokį kišenvagi, kuris kiša savo nagus į svetimus kišenių. Pui-ki kalba, nėra ką sakyti. Draugai-ės, mes turime jums pasakyti, kad Centro Komitetui kuopų turto nereikia ir dar nei iš vienos kuopos Centro Komitetas turto nepasidėmė ir neįsėdėjo į savo kišenių. Kuopos turi pilną tiesą savo turto valdyti, tik neturi tiesos pasidalinti tarpe kuopos narių.

rių. Jau jeigu turtą išsidalinti, tai tada ir visa kuopa nedilgai gyvuoja. Mes negalime suprasti, kodėl 29 kuopa, rasydama savo rezoluciją, vartoja tokius nešvarius žodžius, kaip tai: purviną darbą, neprivalo į tai nagus kišti, kiša nagus į jiems neprigulintį kišenių. Neįėjai 29 kuopoj užprotestavę prieš tuos šmeižtus? Tokiems šmeižtams neturi būti mūsų draugijos organo vietos.

J. Gataveckas, APLA. Centro Sekr.

Waterbury, Conn. Waterburio ir aplinkinių miestukų darbininkai ir darbininkės nepamirškite tarptautinės darbininkų šventės, Pirmos Gegužės. Apvaikščiojimą rengia Waterburio darbininkiškos draugijos, su didele programa. Dalyvaus keletas chorų, kurių tarpe bus lietuvių ir rusų ir bus keturi kalbėtojai. Kalbės angliskai, lietuviskai, italiskai ir rusiskai.

Apvaikščiojimas įvyks nedėlies vakare, 1 d. gegužės, Venta Hall, 103 Green st. Prasidės 7:30 val. vakare. M. T.

Hartford, Conn. Gegužės pirmą dieną yra viso pasaulio darbininkų šventė. Visų šaltų susipratę darbininkai tą dieną švenčia kaip tarptautinę šventę, rengia demonstracijas, prakalbas ir kitokius parengimus.

Todel ir Hartfordo A. D. P. stengiasi surengti didesle prakalbas ant 30 d. balandžio, subatos vakare, nes ant pirmos gegužės negalima gauti kalbėtojų. Taipgi dainuos ir žydu choras, kuris susideda iš 70 ypatų, ir labai puikiai dainuoja. Vietą - Unity Hall, Pratt st. Pradžią 8 val. vakare. V. Stangaitis.

VIETOS ŽINIOS LAKINA IR VAISINA Pasirodo, kad Kinbos prezidentas Machado turi geriausius laikus New York. Stambieji kapitalistai bankieriai lakina ji, kaip didžiausią draugą. Matomai Machado jiems gerokai pasitaravo. Pasitaravo ne tik tu, kad kai kurių bankierių interesams teikė daug biznio, bet ir tuomi, kad neleidžia Kinbos darbininkams organizuotis į unijas ir kiekvieną alginį vergą smaugia, jei tas pasirodo kiek tiek radikaliskesniu.

Pereitą trečiatdienį jis buvo nuvykęs į Wall gatvę, ten gėrė ir valgė su bankieriais.

KALIASIUVAI TURĖS MITINGĄ Siandien, bal. 28 d., Cooper Union Svetainėje, New York, įvyksta kaliasiuvių unijos narių susirinkimas, kuriame kalbės kai kurie advokatai, vedė teisma Mineolaj, ir unijos vadai - Goldas ir Shapiro. Susirinkimas įvyks tuojuos po darbu.

Kriaucių 54 Lokale KRIAUCIŲ 54 LOKALO ATSAKYMAS STREIKLAUZIAMS IR PROVOKATORIAMS

Visiems 54 skyriaus kriauciams yra žinoma įvykusis streikas keturių dirbtuvių, kaip tai: Salaviejaus, Mičiulio, Algūno ir Purvėno. Buvo tu dirbtuvių laikytas masmitingas 5 d. balandžio tikslu, kad pareikšt darbininkams, kad prieš Max'o Rosenberg's firmą yra paskelbtas streikas. Kadangi šitos firmos yra trys kontraktoriai, kaip tai: Salaviejaus, Mičiulis ir Algūnas, tai firma išduoda darbą neregistruotiems kontraktoriams, ir tokiu būdu paskelbtas streikas prieš Max'o Rosenberg'o. Apie visą streiko bėgį buvo korespondencija "Laisvės" num. 87, oficialio lokalo korespondento parašyta. Kam

Kas liečia to svetimtaučio žmogaus purvinimą, tai aš nemanau, kad nors vienas doras laikraštis drįstų žmogų atskirti nuo kitų unijistų darbininkų del tautybės. Juk jis kovoja už savo geresnes darbo sąlygas ir sykiu už visų darbininkų. Jis taip pat yra unijistas, kaip ir kiti darbininkai.

Lokalo korespondentas J. Stakvilevičius.

Kas Provokuoja Šitą Darbininkų Streiką. "Keleivio" numerį 16 tilpo koresp., kuri yra tikra provokacija prieš darbininkus. Stai kas ten pasakytą: "Pereita overkutu sezoną didžiulima kontraktorių pasidarė įvalias kapitalo, taip kad galėjo laikyti dirbtuves uždarę per visą sekantį sezoną ir varginti savo darbininkus be darbo. Bet artinantis šių metų overkotų sezonui reikalinga tiems patiems kontraktoriams įieškoti pasiteisinimo prieš darbininkus. Balandžio 4 d. "komdobilus" Kalpokas duoda orderį Mičiulio ir Salaviejaus darbininkams susirinkti ant apmintingų. Darbininkai suvargę iš žiemos' bedarbės, susirinko į svetainę ir laukia, ką Kalpokas pasakys. Kalpokas sako, aš buvau Joint Borde ir niekas nežino kur darba išveža."

Tai ar galima dabar užtyfėti, matant tokius muilo burbulus pučiantį darbininkų akis. Dirbtuvės dirbo visos pilnai, išskiriant Mičiulio, kadangi tas darbdavys žėdą žiemos sezoną įieško sau pelno. Michelsono laikais, delegataujančiam jam, pavyko nukast darbininkams po 2 doleriu algos, kadangi jis turėjo sau tokių provokatorių. Jo pozicija palaikė ir pats delegatas Michelsonas. Bet dabartinu laiku, Kalpokui būnant delegatu, neprireista prie kramtymo algų. Tai dabar tie provokatoriai bando šmeižt per savo spaudą, kad jų provokacija neįsėdė, kaip jie manė. Nurodydami darbininkams, kad "komdobilus" Kalpokas laikė visas dirbtuves uždarę per visą žiemą. Kas liečia Salaviejaus dirbtuvę, tai visiems yra žinoma, kad ta dirbtuvė dirbo visą žiemą pilnai ir su vėslaiskiais. Bet per "Keleivį" tulas darbdavijų pakalikas rašo, kad ta dirbtuvė nedirbo visą žiemą. Toliau kas liečia išvežtą darbą į kitas dirbtuves. Kas tame kaltas? Ar Kalpokas su "manufekceriais" darė kontraktą ant dviejų metų, ar Joint Boardas? Kontraktą daro ne Kalpokas, neigi Michelsonas, nei kiti delegatai, tik pati unijos vėrsūnė. Ir jeigu Max Rosenbergis išveža neregistruotiems kontraktoriams darbą, tai "Keleivio" burbulai už tai šmeižia Kalpoką. Tai, mat, socialistų tokia mada: jeigu jie apleidžia nors vieną streiką be provokacijos, tai tampa ligoniais.

Kas Daugiau Provokuoja Šitą Streiką? "Vienybės" num. 43 tilpus korespondencija pusėtinais streiklauziškais parašyta. Kadangi streikiškių masmitingas buvo laikytas ir tam masmitinge tapo išrinkta komisija streikiui vesti, tai į komisiją išrinktas vienas svetimtaučis, italas. Ta darbininką "V." verčia viršun kojom. Paskui sako: kaip pradės bolševikiškai staugt, kaip sunys. Tai gi tuli kriaucių sako, kad "Vienybė" gina darbininkų reikalus, bet ji net suminis išvadino darbininkus, kurie išėjo prieš darbdavių užsimojimą.

Sirvydas darbdavius vadina darbininkais, o darbininkus šunimis.

Kas liečia to svetimtaučio žmogaus purvinimą, tai aš nemanau, kad nors vienas doras laikraštis drįstų žmogų atskirti nuo kitų unijistų darbininkų del tautybės. Juk jis kovoja už savo geresnes darbo sąlygas ir sykiu už visų darbininkų. Jis taip pat yra unijistas, kaip ir kiti darbininkai.

Lokalo korespondentas J. Stakvilevičius.

Kas Provokuoja Šitą Darbininkų Streiką. "Keleivio" numerį 16 tilpo koresp., kuri yra tikra provokacija prieš darbininkus. Stai kas ten pasakytą: "Pereita overkutu sezoną didžiulima kontraktorių pasidarė įvalias kapitalo, taip kad galėjo laikyti dirbtuves uždarę per visą sekantį sezoną ir varginti savo darbininkus be darbo. Bet artinantis šių metų overkotų sezonui reikalinga tiems patiems kontraktoriams įieškoti pasiteisinimo prieš darbininkus. Balandžio 4 d. "komdobilus" Kalpokas duoda orderį Mičiulio ir Salaviejaus darbininkams susirinkti ant apmintingų. Darbininkai suvargę iš žiemos' bedarbės, susirinko į svetainę ir laukia, ką Kalpokas pasakys. Kalpokas sako, aš buvau Joint Borde ir niekas nežino kur darba išveža."

Tai ar galima dabar užtyfėti, matant tokius muilo burbulus pučiantį darbininkų akis. Dirbtuvės dirbo visos pilnai, išskiriant Mičiulio, kadangi tas darbdavys žėdą žiemos sezoną įieško sau pelno. Michelsono laikais, delegataujančiam jam, pavyko nukast darbininkams po 2 doleriu algos, kadangi jis turėjo sau tokių provokatorių. Jo pozicija palaikė ir pats delegatas Michelsonas. Bet dabartinu laiku, Kalpokui būnant delegatu, neprireista prie kramtymo algų. Tai dabar tie provokatoriai bando šmeižt per savo spaudą, kad jų provokacija neįsėdė, kaip jie manė. Nurodydami darbininkams, kad "komdobilus" Kalpokas laikė visas dirbtuves uždarę per visą žiemą. Kas liečia Salaviejaus dirbtuvę, tai visiems yra žinoma, kad ta dirbtuvė dirbo visą žiemą pilnai ir su vėslaiskiais. Bet per "Keleivį" tulas darbdavijų pakalikas rašo, kad ta dirbtuvė nedirbo visą žiemą. Toliau kas liečia išvežtą darbą į kitas dirbtuves. Kas tame kaltas? Ar Kalpokas su "manufekceriais" darė kontraktą ant dviejų metų, ar Joint Boardas? Kontraktą daro ne Kalpokas, neigi Michelsonas, nei kiti delegatai, tik pati unijos vėrsūnė. Ir jeigu Max Rosenbergis išveža neregistruotiems kontraktoriams darbą, tai "Keleivio" burbulai už tai šmeižia Kalpoką. Tai, mat, socialistų tokia mada: jeigu jie apleidžia nors vieną streiką be provokacijos, tai tampa ligoniais.

Kas Daugiau Provokuoja Šitą Streiką? "Vienybės" num. 43 tilpus korespondencija pusėtinais streiklauziškais parašyta. Kadangi streikiškių masmitingas buvo laikytas ir tam masmitinge tapo išrinkta komisija streikiui vesti, tai į komisiją išrinktas vienas svetimtaučis, italas. Ta darbininką "V." verčia viršun kojom. Paskui sako: kaip pradės bolševikiškai staugt, kaip sunys. Tai gi tuli kriaucių sako, kad "Vienybė" gina darbininkų reikalus, bet ji net suminis išvadino darbininkus, kurie išėjo prieš darbdavių užsimojimą.

Kas liečia to svetimtaučio žmogaus purvinimą, tai aš nemanau, kad nors vienas doras laikraštis drįstų žmogų atskirti nuo kitų unijistų darbininkų del tautybės. Juk jis kovoja už savo geresnes darbo sąlygas ir sykiu už visų darbininkų. Jis taip pat yra unijistas, kaip ir kiti darbininkai.

Lokalo korespondentas J. Stakvilevičius.

Kas Provokuoja Šitą Darbininkų Streiką. "Keleivio" numerį 16 tilpo koresp., kuri yra tikra provokacija prieš darbininkus. Stai kas ten pasakytą: "Pereita overkutu sezoną didžiulima kontraktorių pasidarė įvalias kapitalo, taip kad galėjo laikyti dirbtuves uždarę per visą sekantį sezoną ir varginti savo darbininkus be darbo. Bet artinantis šių metų overkotų sezonui reikalinga tiems patiems kontraktoriams įieškoti pasiteisinimo prieš darbininkus. Balandžio 4 d. "komdobilus" Kalpokas duoda orderį Mičiulio ir Salaviejaus darbininkams susirinkti ant apmintingų. Darbininkai suvargę iš žiemos' bedarbės, susirinko į svetainę ir laukia, ką Kalpokas pasakys. Kalpokas sako, aš buvau Joint Borde ir niekas nežino kur darba išveža."

Tai ar galima dabar užtyfėti, matant tokius muilo burbulus pučiantį darbininkų akis. Dirbtuvės dirbo visos pilnai, išskiriant Mičiulio, kadangi tas darbdavys žėdą žiemos sezoną įieško sau pelno. Michelsono laikais, delegataujančiam jam, pavyko nukast darbininkams po 2 doleriu algos, kadangi jis turėjo sau tokių provokatorių. Jo pozicija palaikė ir pats delegatas Michelsonas. Bet dabartinu laiku, Kalpokui būnant delegatu, neprireista prie kramtymo algų. Tai dabar tie provokatoriai bando šmeižt per savo spaudą, kad jų provokacija neįsėdė, kaip jie manė. Nurodydami darbininkams, kad "komdobilus" Kalpokas laikė visas dirbtuves uždarę per visą žiemą. Kas liečia Salaviejaus dirbtuvę, tai visiems yra žinoma, kad ta dirbtuvė dirbo visą žiemą pilnai ir su vėslaiskiais. Bet per "Keleivį" tulas darbdavijų pakalikas rašo, kad ta dirbtuvė nedirbo visą žiemą. Toliau kas liečia išvežtą darbą į kitas dirbtuves. Kas tame kaltas? Ar Kalpokas su "manufekceriais" darė kontraktą ant dviejų metų, ar Joint Boardas? Kontraktą daro ne Kalpokas, neigi Michelsonas, nei kiti delegatai, tik pati unijos vėrsūnė. Ir jeigu Max Rosenbergis išveža neregistruotiems kontraktoriams darbą, tai "Keleivio" burbulai už tai šmeižia Kalpoką. Tai, mat, socialistų tokia mada: jeigu jie apleidžia nors vieną streiką be provokacijos, tai tampa ligoniais.

Kas Daugiau Provokuoja Šitą Streiką? "Vienybės" num. 43 tilpus korespondencija pusėtinais streiklauziškais parašyta. Kadangi streikiškių masmitingas buvo laikytas ir tam masmitinge tapo išrinkta komisija streikiui vesti, tai į komisiją išrinktas vienas svetimtaučis, italas. Ta darbininką "V." verčia viršun kojom. Paskui sako: kaip pradės bolševikiškai staugt, kaip sunys. Tai gi tuli kriaucių sako, kad "Vienybė" gina darbininkų reikalus, bet ji net suminis išvadino darbininkus, kurie išėjo prieš darbdavių užsimojimą.

Sirvydas darbdavius vadina darbininkais, o darbininkus šunimis.

Kas liečia to svetimtaučio žmogaus purvinimą, tai aš nemanau, kad nors vienas doras laikraštis drįstų žmogų atskirti nuo kitų unijistų darbininkų del tautybės. Juk jis kovoja už savo geresnes darbo sąlygas ir sykiu už visų darbininkų. Jis taip pat yra unijistas, kaip ir kiti darbininkai.

Lokalo korespondentas J. Stakvilevičius.

Kas Provokuoja Šitą Darbininkų Streiką. "Keleivio" numerį 16 tilpo koresp., kuri yra tikra provokacija prieš darbininkus. Stai kas ten pasakytą: "Pereita overkutu sezoną didžiulima kontraktorių pasidarė įvalias kapitalo, taip kad galėjo laikyti dirbtuves uždarę per visą sekantį sezoną ir varginti savo darbininkus be darbo. Bet artinantis šių metų overkotų sezonui reikalinga tiems patiems kontraktoriams įieškoti pasiteisinimo prieš darbininkus. Balandžio 4 d. "komdobilus" Kalpokas duoda orderį Mičiulio ir Salaviejaus darbininkams susirinkti ant apmintingų. Darbininkai suvargę iš žiemos' bedarbės, susirinko į svetainę ir laukia, ką Kalpokas pasakys. Kalpokas sako, aš buvau Joint Borde ir niekas nežino kur darba išveža."

Tai ar galima dabar užtyfėti, matant tokius muilo burbulus pučiantį darbininkų akis. Dirbtuvės dirbo visos pilnai, išskiriant Mičiulio, kadangi tas darbdavys žėdą žiemos sezoną įieško sau pelno. Michelsono laikais, delegataujančiam jam, pavyko nukast darbininkams po 2 doleriu algos, kadangi jis turėjo sau tokių provokatorių. Jo pozicija palaikė ir pats delegatas Michelsonas. Bet dabartinu laiku, Kalpokui būnant delegatu, neprireista prie kramtymo algų. Tai dabar tie provokatoriai bando šmeižt per savo spaudą, kad jų provokacija neįsėdė, kaip jie manė. Nurodydami darbininkams, kad "komdobilus" Kalpokas laikė visas dirbtuves uždarę per visą žiemą. Kas liečia Salaviejaus dirbtuvę, tai visiems yra žinoma, kad ta dirbtuvė dirbo visą žiemą pilnai ir su vėslaiskiais. Bet per "Keleivį" tulas darbdavijų pakalikas rašo, kad ta dirbtuvė nedirbo visą žiemą. Toliau kas liečia išvežtą darbą į kitas dirbtuves. Kas tame kaltas? Ar Kalpokas su "manufekceriais" darė kontraktą ant dviejų metų, ar Joint Boardas? Kontraktą daro ne Kalpokas, neigi Michelsonas, nei kiti delegatai, tik pati unijos vėrsūnė. Ir jeigu Max Rosenbergis išveža neregistruotiems kontraktoriams darbą, tai "Keleivio" burbulai už tai šmeižia Kalpoką. Tai, mat, socialistų tokia mada: jeigu jie apleidžia nors vieną streiką be provokacijos, tai tampa ligoniais.

Kas Daugiau Provokuoja Šitą Streiką? "Vienybės" num. 43 tilpus korespondencija pusėtinais streiklauziškais parašyta. Kadangi streikiškių masmitingas buvo laikytas ir tam masmitinge tapo išrinkta komisija streikiui vesti, tai į komisiją išrinktas vienas svetimtaučis, italas. Ta darbininką "V." verčia viršun kojom. Paskui sako: kaip pradės bolševikiškai staugt, kaip sunys. Tai gi tuli kriaucių sako, kad "Vienybė" gina darbininkų reikalus, bet ji net suminis išvadino darbininkus, kurie išėjo prieš darbdavių užsimojimą.

Kas liečia to svetimtaučio žmogaus purvinimą, tai aš nemanau, kad nors vienas doras laikraštis drįstų žmogų atskirti nuo kitų unijistų darbininkų del tautybės. Juk jis kovoja už savo geresnes darbo sąlygas ir sykiu už visų darbininkų. Jis taip pat yra unijistas, kaip ir kiti darbininkai.

Lokalo korespondentas J. Stakvilevičius.

Kas Provokuoja Šitą Darbininkų Streiką. "Keleivio" numerį 16 tilpo koresp., kuri yra tikra provokacija prieš darbininkus. Stai kas ten pasakytą: "Pereita overkutu sezoną didžiulima kontraktorių pasidarė įvalias kapitalo, taip kad galėjo laikyti dirbtuves uždarę per visą sekantį sezoną ir varginti savo darbininkus be darbo. Bet artinantis šių metų overkotų sezonui reikalinga tiems patiems kontraktoriams įieškoti pasiteisinimo prieš darbininkus. Balandžio 4 d. "komdobilus" Kalpokas duoda orderį Mičiulio ir Salaviejaus darbininkams susirinkti ant apmintingų. Darbininkai suvargę iš žiemos' bedarbės, susirinko į svetainę ir laukia, ką Kalpokas pasakys. Kalpokas sako, aš buvau Joint Borde ir niekas nežino kur darba išveža."

Tai ar galima dabar užtyfėti, matant tokius muilo burbulus pučiantį darbininkų akis. Dirbtuvės dirbo visos pilnai, išskiriant Mičiulio, kadangi tas darbdavys žėdą žiemos sezoną įieško sau pelno. Michelsono laikais, delegataujančiam jam, pavyko nukast darbininkams po 2 doleriu algos, kadangi jis turėjo sau tokių provokatorių. Jo pozicija palaikė ir pats delegatas Michelsonas. Bet dabartinu laiku, Kalpokui būnant delegatu, neprireista prie kramtymo algų. Tai dabar tie provokatoriai bando šmeižt per savo spaudą, kad jų provokacija neįsėdė, kaip jie manė. Nurodydami darbininkams, kad "komdobilus" Kalpokas laikė visas dirbtuves uždarę per visą žiemą. Kas liečia Salaviejaus dirbtuvę, tai visiems yra žinoma, kad ta dirbtuvė dirbo visą žiemą pilnai ir su vėslaiskiais. Bet per "Keleivį" tulas darbdavijų pakalikas rašo, kad ta dirbtuvė nedirbo visą žiemą. Toliau kas liečia išvežtą darbą į kitas dirbtuves. Kas tame kaltas? Ar Kalpokas su "manufekceriais" darė kontraktą ant dviejų metų, ar Joint Boardas? Kontraktą daro ne Kalpokas, neigi Michelsonas, nei kiti delegatai, tik pati unijos vėrsūnė. Ir jeigu Max Rosenbergis išveža neregistruotiems kontraktoriams darbą, tai "Keleivio" burbulai už tai šmeižia Kalpoką. Tai, mat, socialistų tokia mada: jeigu jie apleidžia nors vieną streiką be provokacijos, tai tampa ligoniais.

Kas Daugiau Provokuoja Šitą Streiką? "Vienybės" num. 43 tilpus korespondencija pusėtinais streiklauziškais parašyta. Kadangi streikiškių masmitingas buvo laikytas ir tam masmitinge tapo išrinkta komisija streikiui vesti, tai į komisiją išrinktas vienas svetimtaučis, italas. Ta darbininką "V." verčia viršun kojom. Paskui sako: kaip pradės bolševikiškai staugt, kaip sunys. Tai gi tuli kriaucių sako, kad "Vienybė" gina darbininkų reikalus, bet ji net suminis išvadino darbininkus, kurie išėjo prieš darbdavių užsimojimą.

Sirvydas darbdavius vadina darbininkais, o darbininkus šunimis.

Kas liečia to svetimtaučio žmogaus purvinimą, tai aš nemanau, kad nors vienas doras laikraštis drįstų žmogų atskirti nuo kitų unijistų darbininkų del tautybės. Juk jis kovoja už savo geresnes darbo sąlygas ir sykiu už visų darbininkų. Jis taip pat yra unijistas, kaip ir kiti darbininkai.

Lokalo korespondentas J. Stakvilevičius.

Kas Provokuoja Šitą Darbininkų Streiką. "Keleivio" numerį 16 tilpo koresp., kuri yra tikra provokacija prieš darbininkus. Stai kas ten pasakytą: "Pereita overkutu sezoną didžiulima kontraktorių pasidarė įvalias kapitalo, taip kad galėjo laikyti dirbtuves uždarę per visą sekantį sezoną ir varginti savo darbininkus be darbo. Bet artinantis šių metų overkotų sezonui reikalinga tiems patiems kontraktoriams įieškoti pasiteisinimo prieš darbininkus. Balandžio 4 d. "komdobilus" Kalpokas duoda orderį Mičiulio ir Salaviejaus darbininkams susirinkti ant apmintingų. Darbininkai suvargę iš žiemos' bedarbės, susirinko į svetainę ir laukia, ką Kalpokas pasakys. Kalpokas sako, aš bu

# VIETOS ŽINIOS

## ATSIMINKIT GEGUZĖS SVENTĖ—SVĖSKIT SAVO KLASĖS SVENTĖ!

Brooklynas bunda! Brooklynas keliasi! Šių metų Pirmojo Gegužės ruošiana net trys masiniai mitingai paminėjimui tos darbininkų šventės tik vienam Brooklynne. New York'e ju atsisub visa eilė taip jau. Mes Brooklynio patriotai, todėl visi ir eisim į savo miesto parengimus.

Vienas didelis masinis mitingas bus Royal Palace svetainėje, kur kalbės A. Šimba, P. Cosgrove, Margaret Cowl, ir italas kalbėtojas—P. Marforom.

Antro didelis masinis mitingas įvyks Amalgameitų Temple, kriaučiū svetainėje, kur kalbės Ben Gitlow, R. Mizara, L. Griktas.

Abu mitingai prasidės 1 v. p. p. Apart kalbėtojų, abiejose mitinguose dalyvaus "Aido" ir "Lyros" chorai, Česnavičiūtė, F. Stankūnas, Arlauskas, mandalynų orkestras, ir kt. muzikališki žmonės.

Trečias mitingas įvyks Bopkinson Mansion, kuriam kalbės Ray Rakazis, Ben Lifshitz, P. Cosgrove, ir kiti.

Kiekvienas lietuvis darbininkas privalo dalyvauti bent vienam iš šių mitingų. Padarykim savo šventę didele, garsia, iškiminga ir pavyzdinga!

## NEW YORKO ŽINIOS.

23 d. balandžio draugai maspethiečiai sulosė veikalą "Lizdas Naminio Liūto". Kadangi jau spaudoje buvo mirėta plačiau, tai nekalbėsim apie veikalą atskirai. Tik tiek pažymėsim, kad aktorai atliko užduotis puikiai. Žmonių nebuvo tiek, kiek turėjo būti. Pelnas nebuvo, širdingai tariame aciu lošėjams, kurie velniui patarnavo, nereikalaudami nei kelionės lėšų.

24 d. balandžio įvyko A.L. D.L.D. 23 kuopos susirinkimas. Prisirašė du nauji nariai ir keletas pasimokėjo senų. Jau šiais metais gauta 4 nauji nariai. Viso kuopoje randasi 30. Dalyvavusieji pasirašė ir sekama susirinkimo pasirašinti po naują narį taip, kad šiais metais kuopa narių skaičiumi pralenktų peireitų metų skaičių. Planuota, kad suradus būdus vasariniam sezono veikimui. Nutarta tuo klausimu kreiptis prie vonketiečių ir Jersey City kuopų. Nesiūri kiekvieną kartą draugus burti arba padaryti pastabas už nelankymą susirinkimui. Tačiau priverstas tai atlikti. Vargiai yra daugiau panašių kuopų, kurių neriai taip tingytai lankytis į susirinkimus, kaip New Yorko draugai.

## Dzūkų Dėdė.

**IS SNYDERIENĖS BYLOS.**  
Pereita antradienį teisme buvo skaityta Snyderienės ir jos meilužio Gray'o prisipažinimas, duotas policijai pirmojo dienos suarestavimo. Nors advokatai tam prieštaravo, tačiau prokuroras išgavo teise juos skaityti teisme. Kaip žinoma, kaltinamieji vėliau, pasikalbėję su advokatais, išsižadėjo to, prie ko prisipažino.

Vyriausios liudininku prieš kaltinamuosius buvo eks-policijos komisionierius McLaughlin. Bendrai bylos eisenoje nieko nėra įdomaus.

### DIDELIS KONCERTAS

#### Rengia Konstantinas Lebedeff, Rusų Tenor

Dainuos CONSTANCE MENKEL, Lietuvių prima dona,  
SILVIO GARAVELLI, operos baritonas  
MICHAEL SHWETZ, Rusų bassas ir kiti artistai.  
Pianu akompanuos Prof. B. Petrow

### Ketverge, 28 Balandžio-April, 1927

CARNEGIE CHAMBER MUSIC HALL  
57th St. and 7th Ave., New York City  
8:30 valandą vakare  
Tikietai po 50c., \$1.10, \$1.65 ir \$2.20

## 874 ARESTAI BUVO PADARYTI LAIKE STREIKO.

Laikė pereito kailiasiuvių streiko New York'e net 874 arestai buvo padaryti, kas labai daug lėšavo pinigų pačiai unijai.

## "CUKRINIS KAREIVIS"

Pereita sekmadienį, balandžio 24 d., Labor Lyceum svetainėje, Lietuvių Operetės Draugija, statė scenoje "Cukrinis Kareivis; operetė parašyta O. Strausso ir sulietuvinata P. Bukšnaičio.

Operetė trijų aktų. Joje nieko nesiranda darbininkiško, vien, galima sakyti, militaristų lėbavimas. Bulgarijoi, karui pasibaigus. Lošime žymėjosi gerai F. Morkus, O. Brazaitė, M. Strumskienė, M. Baguziūtė ir Bukšnaičis. J. Valentis—cukrinis kareivis—muzika išpildė gerai, tik jo dainavimas buvo nevykęs, nes trūko garso dainavime... Arčiau durų sėdintieji negalėjo įgirdėti jo dainuojamų žodžių.

Bukšnaičio vadovaujami kareiviai buvo be kareiviško išsilavinimo, galima pavadinti—"novabraneais", kurie tik dar pradėję mokintis kareiviško muistro.

"Operetės" choras, suligimus su "Aido" chorū—silpnas. Taip, L. O. Draugija "Cukrinis Kareivis" sulosė su dideliais trūkumais. Publika turėjo nemažai.

## Kurišų Studentas.

## SPORTAS

Juožas Komaras nelaimėjo ristinų pereita antradienį, bet laimės.

Pereitas antradienį Juozui Komarui buvo skirtingas už užperaita. Tuomet jis iškėlė Harkovskį ir padanges, ir paleido žemyn, paguldudamas keturių minutų. Ir tai buvo atlikti į trumpų laiką. Bet pereita antradienį Komaras turėjo skirtingą oporētą—oponenta gerokai augstėnis už jį ir 10-čių svarų sunkesni, kas ristinys labai svarbu. Hans Stejnke, jo oponentas, yra pasaulinis ristikas: kietų vaumenų, didelių kaučiū, bet gana simpatingos išvaizdos sportininkas. Ritosi jis su Juozu už čempiono vainiką. Ritosi tuo žiauri "griešk už kur pakliūva", stylum.

Komaras pasirodė nepaprastos spēkos žmogus ir turis gabumų mankštinti savo oponenta. Keletą sykų Stejnke gulėjo po Komaru ir tik stebūklū ans pajėdavo išsprūkti ir išlikti nenugalėtu. Visą eilę katių Juozas parieiebė Hansą už galvos ir svaidė no platformą, tarsi kokį Woolwortho namą. Paėmęs už sprando pasuka į šalį ir trenkia ant pagrindu, bet galingas Hansas vis išsprunka.

Tik kelis kartus Juozas pakliuvo į pavojų, bet vis nediđej. Publika vis manė (ir neklydė), kad Juozas iš jo išsisuks ir vėl bus viršūj Hanso. Išsilaukė atsiluoliai valandą ir 15 minutų. Tai labai ilgai, atsimenant, kad emėsi amerikonišku stilium. Klanai prakaito išsiliejo ant kietųjų platformos lentų. Publikoj

nerimas. Jau arti 12 v. nakties, o Juozas su Hansu dar vis grumtas. Stai va Hansas apaciojo. Komaras suka jo koją ir ranką. Ans raitosi skausmuose ir jau arti nugalėto. Bet staigiai padėsis atsimaino. Kazin kaip, nelaukiant iš defensyvo Hansas įeina ofensyvān ir pagriebia Komara. Pagriebia taip ūmai ir sklandžiai, kad šis nieku būdu nespėja nusigriebti už ano ir Komaras liekasi nugalėtas. Nugalėtas į vieną val. ir 16 minutų.

Kiekvienas, matęs šias rungtynes, sutiks, kad Komaras parodė stebūklus, taip ilgai pajėgdamas laikytis prieš Stejnke. Kartu Juozas gavo lekcija, kuri jam bus didele pagelba sekanciose rungtynėse. Esu "šur", kad jei reiktų jam imtis antru sykū su Hansu, Juozas būtų laimėtojas.

Pralaimėti ristinys ir labai didelis ristikas gali. Ir garsusis senovės Graikijos ristikas Milas Kratonietis kai kada pralaimėdavo.

Kiti vakaro ristikai buvo: Colmen su West. Pirmasis nugalėjo pastarąjį; Harkovskis su Resu—pasthrasis buvo laimėtoju; Vl. Zbysko su Davidovo (italu)—pirmasis laimėjo.

Ristinys tai yra seniausias sportas. Keliais šimtais metų prieš krikščionišką gadyne Graikijoje Milas Kratonietis guldė savo oponentus Olympioj ir kt. Graikai, sakoma, išmokę šį sportą iš aigiptiečių. Romėnai taip jau mėgdavę ristinys. Bet ristinys nėra geras sportas: per daug žiaurus ir nieko gero neduodas žiūrėtojams, negi patiems ristikams. Ypatingai amerikoniškas stilius baisus. Smargiau yra žiūrėti į graiko-romiško stiliaus ristikus besirintančius. Ristinys tai ne darbininkiškas sportas. J—i.

## Daugiau Brooklyn ir New Yorko Žinių Telpa Puslapyje 5-tame

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ALDLD. 1 kp. Nariams. Ketvirtadienį, balandžio 28 d., 30 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., įvyks ALDLD. 1-mos kuopos susirinkimas, kuriame visi nariai turite būtinai dalyvauti ir nauji nariai atsivesti prie kuopos draugai, ha yra gera progą pasinaudoti knygom ir ne visados tokią progą bus. Knygos bus duodamos tik iki birželio mėnesio. Naujiems nariams per tą laiką, kada narys prirašys, galės knyga gauti tą pačią mėna. Taipgi ir seniem nariams, kurie dar neate organizacijai užsimokėję už šiuos metus mokesčių, tai medžiam atelti ir užsimokėti, ką daugiau mes patys rūpinimės, to geriau augs mūsų organizacijos.  
Prot. Sekr. K. Almontas.  
(98-100)

BRIDGEPORTIEČIŲ DOMEI  
ALDLD. 63 kuopos įvyks labai svarbus susirinkimas geg. 1, 407 Lafayette St., Bridgeport, Conn, 10 v. ryte. Visi nariai būtinai turit dalyvauti.  
Prot. rašt. J. J. Mocketis.  
(100-101)

RIDGEWOODIEČIŲ DOMEI  
ALDLD. 55 kp. susirinkimas atsitais 29 d. balandžio, pėntnyčiū, 8 val. vakare. Adomėno svetainėje, 69 Irving Ave., kamps Starr St.  
Draugės ir draugai, visi dalyvaukite šioje susirinkime, nes turime varbu reikalų aptarti.  
Org.  
(100-101)

PRANESIMAI IS KITUR  
NEWARK, N. J.  
Svarbus Susirinkimas  
ALDLD. 5 kp. susirinkimas įvyks 29 pėntnyčiū, 29 d. balandžio, po No. 79 Jackson st. Kubio svet. Pradžia 8 val. Visi būkite.  
Do ALDLD. 5 kp. susirinkimo įvyks Tarpt. Darb. Apr. kp. mitingaras.  
Kviečia Valdyba.

WORCESTER, MASS.  
Svarbus pranešimas worcesteriečiams. Lietuvių Apėvėtos Bendrijos ir Lietuvos Sūnų Draugijos Ekstra susirinkimas atsisub 3 d. gegužės 7:30 val. vakare, Lietuvių svetainėje 29 Endicott St. Visi nariai kaippo L. A. B. taip ir L. S. D. privalo dalyvauti nes naujus įstatymus jau gavom, ir darbas bus užbaigtas šio me susirinkime, prie to, bus naujos valdybos rinkimas. Atsivėskite ir nauji nariai. Už nepribuvimą bus bandzimas pagal naujos organizacijos įstatymus.  
Rašt. S. Y. Steponavičius.  
(100-101)

## WEST FRANKFORT, ILL.

Prakalbos, Teatras ir Koncertas  
Darbininkai, apvaikščiokime savo Tarptautine Darbininkų švente 1-mą Gegužės, įvyks 7 d. gegužės, Lietuvių svetainėje, 105 E. 4th st., W. Frankfort, Rensia W. F. L. Draugijų Sarys. Bus sulosta teatras "Zinesnis prie Sviesos", vieno akto valdėlis iš liaudies gyvenimo įvykių 1905 metų Lietuvoje, atvaizdina, kaip darbininkai yra šnipu persekiojami ir kemsami į kalėjimus. Taipgi bus Našlaitės monologas, žuvusio karvyčio jos numylėtinio. Grajis jaunųjų orkestra ir dainuos jaunu mergirų choras. Gerbiamu W. Frankfort'e ir apilinkėta lietuviai ir lietuvaitės, malonėkite atsilankyti ant šio parengimo ir prisidėkite prie apvaikščiojimo savo šventės. Pradžia 7 val. vakare. Įzanga visiems dykai.  
Kviečia Komitetas.  
(100-101)

## PHILADELPHIA, PA.

Paminėjimas tarptautinio darbininkų solidarumo šventės—Pirmos Gegužės—įvyks subatoje, 30 d. balandžio, Traymore Hall, Franklin ir Columbia Aye. Kalbės Wm. F. Dunne, Albert Weisbord ir kiti. Taipgi bus šauni muzikalė programa.  
(100-101)

## CLEVELANDO ŽINIOS.

29 d. balandžio C. L. Draugijų priešfašistinis komitetas rengia mhairi protesto mitingą ir kartu 1 d. gegužės paminėjimą, Lietuvių svetainėje, 635 Superior Ave., 7:30 v. vak. Kalbės geri kalbėtojai, tarp jų d. M. Bocevičius iš Chicago. Dainuos Lyros ir Mirto chorai.  
Visi Clevelando lietuviai dalyvaukime, kaip protesto mitingę prieš Lietuvos fašistus, kartu ir paminėjimą 1 d. gegužės—Darbininkų šventę.

30 d. bal. ant Public Square įvyks protesto demonstracija—Sacco ir Vanzetti klausimu, kaip 2:30 po pietų.  
Darboraras.

## CLEVELANDO ŽINIOS.

Neđdiej, 1 d. gegužės, 2 val. po pietų, Moose Auditorium, 1000 Walnut St., atsisub Tarpt. šventės paminėjimas. Kalbėtojai bus: James P. Cannon, narys C.P.K.D.K.P.; J. Y. Jeang, nuo Kuomintang, Libby Saeks nuo Y. W. L., Vito Koolien, nuo Y. P. L. ir L. Amer. 8 Distr. D. K. P. sek. Programas: žydu, lietuvių ir Sov. slavų suaugusių ir vaikų chorai, finų atletų ir Y.W.L. išėjai. Programa ir kalbėtojai parinkta del apvaikščiojimo 1 d. gegužės ir karta protestui prieš karę ir intervencija Chinijon.  
Darboraras.

ALDLD 188 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks 1 gegužės, 10 val. ryte, Tarptautiniam name, 3014 Eymans St., Hamtramck, Mich.  
Draugės ir draugai, nevilokite ant susirinkimo, nes tą pačią dieną įvyksta apvaikščiojimas Pirmos Gegužės. Ta diena yra svarbi ir visi pasirašę darbininkai turim dalyvauti.  
Gegužės 6 įvyks prakalbos Rusų svetainėje, 99 Russell st., ant West Minster, pradžia 7 val. vak. Kalbėtojas bus Dr. M. Bacevičius iš Chicago pirmą sykį šioj kalonijoj. Prakalbos bus labai svarbios, nei vienas nepraleiskite progos.  
(98-100)

## WATERBURY, CONN.

Pirmos Gegužės apvaikščiojimas d. geg. 7 val. vak., 103 Green St. Koncertinė programa: dainuos "Vijos" Choras, vadovaujant A. Daigui, Rusų Darb. mirus choras, vadovaujant H. Purillo, Starys Orkestra, smulko solo, pianu pritarant. Prakalbos: lietuviškai kalbės d. V. Tauras, "Laisvės" redaktorius. Bus rusų kalbėtojas, amerikonas d. Silven Pollock. Italijoniškai d. Sermanti, kurį šios šalies valdzia nori deportuoti Italijon į bandyti nagus nugalėbinti. Visi darbininkai kviečiam atsilankyti. Kalbėtojai kalbes apie Chinijos revoliucija, Sacco-Vanzetti ir Pirmos Gegužės reikšime.  
(99-100)

PITTSSTON, PA. ALDLD. 12 kp. ir LDSA. 88 kp. rengia prakalbas 1 d. gegužės, Lietuvių Knygyno svetainėje, 51 Butler Alley, Pittston. Pradžia kaip 7 val. vak. Kalbės d. M. Solomskas iš Easton, Pa., taipgi ir V. B. Brokevičius. Visi ir visos atsilankykite kuo skaitingiausia Nes daug naujo išgirsite. Bus išaiškinta, ką reiškia darbininkams Pirmoji Gegužės, kas yra bolševikai? Kodel ant jų taip pada priešai? Daug kitų klausimų. Taipgi bus dainų, deklamacijų ir t.t.—kurias išpildys A2VD. choras.  
Visus užkviēia Rengėjai.  
(99-100)

## "SRANDAVOHIM"

Išsirandavoja kambarys su visais moderniškais įtaisymais, šiluma, šiltu vandeniu, "shower" maudyklė, etc.—gražioje ir parankioj vietoj. Kreipkitės nameniai arba telefonu. 26 Crosby Ave., Brooklyn. Iš Williamsburg važiuoti Jamaica linija traukiniu ir išlipti ant Van Stieklen gatvės. Eiti į kalna. Telefonas Glenmore—3119-W.  
(99-101)

## PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau pusininko į salūno būrij, galima padaryti gera pragyvenimą, tik vienam sunku apdirbti. Būris randasi Brooklynne. Visas informacijas suteiksiu kada atsiūsksite. Kreipkitės sekanciu antrašu:  
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N.Y.  
(98-103)

## REIKALAVIMAI

REIKALINGI AGENTAI  
Pardavėjimū tiesiai nuo savininko Newarko žemės. Vieta greit kylanti ir gražiausia New Yorko apilinkėje. Kreipkitės ypatingai, o iš tolimesnių miestų—rašykite.  
P. Petruskas,  
Commonwealth Association, Inc.  
455-7th Ave., Room 804,  
New York City.  
(98-100)

## Pardavimai

PARSIDUODA grosernė, bučernė ir delicatessen krautuvē lietuviams apgyvetoje vietoje: 23 Scholes street, Brooklyn, N. Y. (100-102)

## NEPAPRASTA PROGA

Parsiduoda bučernė ir grosernė su visais naujausios mados įtaisymais leasas ant trijų metų. Būznis išdirbtas per daugelį metų, ir čia gerai. Apyventa lietuviams, lenkais ir rusais. Yra svarbi priežastis pardavimo, ir todėl kas greitai atsišauks, tas pinai nupirks. Atsišaukite sekanciu antrašu:  
326 Wythe Ave., Brooklyn, N.Y.  
(100-105)

PARSIDUODA keturių kambarių namų rakandai. Visi rakandai dar veiki nauji. Atsišaukite: P. Kech, 361 So. 3rd St., Apart. No. 3. (Jei savininko nerastumėte name, klauskite dženitoriaus). Brooklyn, N.Y. (100-105)

PARSIDUODA 3-ju kambarių nauji rakandai ir player pianas. Viskas mažai vartota. Atsišaukite vakaras nuo 7:30 iki 10:30, 79 Manhattan Ave., Apt. 16, G. L. Daugela, Brooklyn, N. Y. (100-102)

PARSIDUODA pusė salūno, labai geroje biznio vietoje, daug dirbtuvių ir įvairių biznių apilinkėje, kas pasiskubins, tai pigiai nupirks.  
J. Tamošauskas  
176 Harrison St., Brooklyn, N. Y.  
94-100

PARSIDUODA grosernė ir delicatessen su visais moderniškais įtaisymais; lietuviams ir kitom tautom apgyventa; galima padaryti egra pragyvenimą; priežastis pardavimo—aš šiu į kitą biznij. Todėl nepraleiskite geros progos, atsišaukite greitai; parduosiu labai pigiai.—22 Stagg st. Brooklyn, N. Y. 99-104

EKSTRA PIGIAI parduoda bučernė ir grosernė; biznis išdirbtas per 12 metų; parduodu iš priežasties nenokėjimo pats bučeriauti, ant darbininko turi viską atidėti. Galima įvyki ir namų pirkti už žemą kainą. Randos per metus atneša \$1,340.00. Gera vieta, daug dirbtuvių apilinkai. Žmonės dirba gerai, tokū būdu biznij galima padaryti gera. Jeigu būgryje dvejai savaičių neparduosiu šio, biznio, bus reikalingas patyres bučeris: darbas nuolatinis, gera mokeskis. Kam reikalinga tokią vieta, greitai atsišaukite: J. Macevičius, 252 E. Main St., Frankfort, N. Y. (98-107)

PIGIAI PARSIDUODA uždarytas automobilis. Naujai perbudavotas. Turiu parduoti iki May 1st. Nemočiau važiuoti apsimui išmokyti 3 dienas ir laisnes išimti.  
Tel. Stagg 4552. A. Jougaitis.  
(98-101)

FORNISIAI TIESIOG IS DIRBTUVES PARDUODAMI PUBLIKAI  
Paukiausiu, naujajaus madų formų galima pasipirkti tiesiog iš dirbtuvės, už holselio kainas. Čia pirksimai sutapsysite labai daug pinigų. 10 kavalių (pysis) "volnito" apdirbimo rakandai delei salūno ruinio, su pliušu apnuostais kvestais \$115; 4 kavalių bedrimio fornisiai \$98-50. 3 kavalių gyvenamojo kambario fornisiai \$75. Fornisiai pustyriams \$19.50. Cogswell kresliai, telefonofon stalukai, komodės, įvairūs didrodžiai, 4-rių stulpelių lovos, šim-i kitokių formūjus negirdėti pigiai arsiuduoda. Visi dalykai absoliučiai nauji.

LORIMER-SCHOLES CO.  
Furniture Warehouse  
58 Scholes St., arti Lorimer St. Brooklyn, N. Y.  
Privaziavimas patogus: B. M. T. 14th St. subway, Broadway Canarsie, Union Ave., Lorimer St., Graham Ave. ir Bushwick Ave. gatvekariais.  
(98-102)

PARSIDUODA didelė bučernė, delicatessen, ice-cream ir kėndžių krautuvē. Visi naujausios mados įtaisymai. Yra 6 gyvenimui kambarių, naujausios mados fornisiai. Leasas ant 5 metų. Biznis išdirbtas per 20 metų. Parsiduoda viskas arba dalimis. Priežastis pardavimo šėvai kveičia parvažiuoti. Nofatien išgyti biznij kad ir su didžiausia šėvima galima padaryti gera pragyvenimą. Atsišaukite greitai ypatingai arba laišku, visas informacijas suteiksiu.  
M. Janonis, Fotografas,  
201 Adams St., Newark, N. J.  
97-100

DIDELIS BARGENAS  
Pigiaj parduoda dar visai mažai važinėtas Taxicab. Visiškai gerame stovyje, tik sėsk ir važiuok, kur patinka. Wm. Gerold, 281 Stagg St. Tel. Stagg 5287. Brooklyn, N. Y. 96-100

PARSIDUODA grosernė ir delicatessen krautuvē už labai žemą kainą. Krautuvēje yra visi įtaisymai naujausios mados. Galima padaryti gėra pragyvenimą. Priežastis pardavimo, einame į kitą biznij. Nepraleiskite geros progos, atsišaukite sekanciu antrašu:  
66 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 94-105

Telefonas Stagg 9105  
**Dr. A. Petrika**  
LIETUVIS DENTISTAS  
X-Spindulų Diagnoza  
221 SOUTH 4TH STREET  
(Priešais "Bridge Plaza")  
Brooklyn, N. Y.  
Valandos: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet.  
Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutarties.

Tel Lackawanna 2180  
**OTTO MEYER, M. D.**  
245 West 43rd Street  
West of Times Square  
NEW YORK CITY  
Ofiso Valandos:  
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų  
Nuo 6 iki 8 vakarais  
Neđdiomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal aptarti

**Sugedę Dantys—  
Sujrus Sveikata**  
Išexaminuoje dykai  
Savo darbą garantuojame  
Taisome ant išmokesčio.  
**DR. H. & J. ZASULY**  
Chirurgai-Dentistai  
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.  
(Kampas Havemeyer)  
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.  
(Kampas 5th Ave.)

**NAUJENA!**  
Jei norite skaniaj pavalgyti Amerikoniško ar Europiškio Stiliaus Valgių už žemą mokesčį — eikite į  
**OSVALDO KYBURIŲ LUNCH ROOMA**  
3139 Fulton Street  
kampas Norwood Ave.  
BROOKLYN, N. Y.  
Telefonas Cypress 4398

Neleiskimė kapitalistam nužudyti du italu darbininkus—Sacco ir Vanzetti.

**NAUJENA VEGETARIJONAMS**  
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis Pavalgius čia malonu būti, pasimekėtuoti su kitais arba ramiai pasikalbėti  
Turime naują kukurką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienu.  
Ji padaro skaniaj ir įvairių daržovių valgius, daitakijama taip, kad skonis geras del visu.  
**LORIMER RESTAURANT**  
117 LORIMER ST ("Laisvės Namai")  
Savininkas PETRAS MARGIUKAS

7689  
Phones Stagg 0452  
**The Fast Express**  
PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR  
Stubos rakandus, Pianus, Geležines šėpas, Ofisus, Restoras, bet kitokio biznio rakandus ir tavoras.  
JONAS KUBILIUS,  
468 Grand Street Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

**NAUJENA** Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ  
Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių gali pasiekti sulyg savo ekonom.  
Daug skirtingų rūšių daržovių valgių, paruošiamis jūsu apėttim, rasta pasėmė. Atsilankykite ir patisitikrinkite.  
**YALE RESTAURANT**  
540 Grand Street (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue)  
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOYAS

RAPOLAS KRUCIUS  
FOTOGRAFAS  
499 GRAND ST.  
COR. UNION AVENUE

LIETUVIŲ BARBERIS  
Geriausia Lietuviška Plauky Kirpimas Ypač Moterims ir Vaikams  
Gautas ir priimtas paslaugas  
**FRANK'S BARBER**  
P. VALAITIS, Savininkas  
416 Lorimer Street  
Prieš "Laisvės" svetainę  
Brooklyn, N. Y.

Prasidėjęs Brooklyniečių ir lietuvių Lietuvių, ka  
**MARJONA TANKERIS**  
AKUBERKA  
peraklėti į savo namų patalpas  
Malonėkite mėsos ir kitus patiekalus  
138-31 Lloyd L. L. Jamaica, N. Y.  
Telephone Boply 100  
Atvažiuoti Brooklyniečių namų patalpas Jamaica yra lėpti ant Stuyvesant, 101 Liberty Ave.

Tel. Jumper 777  
**ANGEL BELLARINI**  
Lietuviškas GRABORIUS  
Parandotojas naminiams karšties maistui, turintis ir išly paruošimus  
67-52 Grand Avenue  
Maspeeth, N. Y.